
Obecně závazná vyhláška 1/2016

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 17.02.2016 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:

(1)     V článku 2 se doplňuje nový odstavec 14), který zní:

„14) Hovoří-li se v tomto statutu o přenesené působnosti svěřené městskému obvodu (ať již každému
z nich nebo jen některým z nich), rozumí se tím přenesená působnost svěřená úřadu příslušného
městského obvodu."

(2)     V článku 6 odst. 6) zní:

„6)     Rada města může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím
zřízeným rozhodnutím zastupitelstva města rozhodovat také o poskytování příspěvků příspěvkovým
organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstev městských obvodů. Rozhodla-li rada města o
poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu, je
rada města příslušná i:

-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst.  8 zmíněného zákona,
porušila-li zmíněná příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou
daného příspěvku rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a
k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 odst. 9 téhož
zákona,

- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u
příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."

Dosavadní odstavce 6), 7), 8), 9) a 10) se označují jako odstavce 7), 8), 9), 10) a 11).

(3)     V článku 7 odst. 8 písm. b) zní:

„b)     odst. 2 písm. b) plnit vůči příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem městského
obvodu a organizačním složkám zřízeným zastupitelstvem městského obvodu úkoly zřizovatele podle
zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu městského obvodu podle § 84 odst. 2 zákona o
obcích. Rada městského obvodu ani jiný jeho orgán však není při plnění úkolů zřizovatele oprávněn
rozhodovat o převodu svěřeného majetku do vlastnictví příspěvkové organizace.

Rada městského obvodu může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím 
zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu rozhodovat také o poskytování příspěvků 
příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstva města. Rozhodla-li rada městského



obvodu o poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva města, je
rada městského obvodu příslušná i:

-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst.  8 zmíněného zákona,
porušila-li uvedená příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou
daného příspěvku rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28 odst. 7 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a
k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 odst. 9 téhož
zákona,

- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u
příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."

(4)     V článku 7 odst. 9 se písm. d)  zrušuje.

Dosavadní písm. e) až u) se označují jako písm. d) až t).

(5)     V článku 7 odst. 17 písm. e) zní:

„e)     o všech sankcích (odvod, popř. i penále), postupech a jednáních poskytovatele peněžních
prostředků dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, v případech, že došlo k porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 1
uvedeného zákona neoprávněným použitím nebo zadržením peněžních prostředků narušitelem
rozpočtové kázně poskytnutých z rozpočtu daného městského obvodu na základě rozhodnutí orgánu
městského obvodu; dále též rozhoduje o případném následném prominutí nebo částečném prominutí
odvodů a penále dle § 22 odst. 14 téhož zákona uložených orgánem městského obvodu,"

(6)     V článku 10 odst. 20 písm. h) zní:

„h)     příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu
nebo zastupitelstva města,"

(7)     V článku 36 odst. 4) zní:

„4)     Příslušný orgán města může rozhodovat o udělení i jiných uznání, stanovit podmínky pro jejich
udělení a rozhodovat další otázky související s udělováním těchto uznání (např. „Dům roku", „Firma
roku" aj.)."

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. 3. 2016.

Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.

primátor

Mgr. Michal Mariánek v.r.

náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 1/2016
	Obecně závazná vyhláška č. 1/2016,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 17.02.2016 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:
	(1)     V článku 2 se doplňuje nový odstavec 14), který zní:
	„14) Hovoří-li se v tomto statutu o přenesené působnosti svěřené městskému obvodu (ať již každému z nich nebo jen některým z nich), rozumí se tím přenesená působnost svěřená úřadu příslušného městského obvodu."
	(2)     V článku 6 odst. 6) zní:
	„6)     Rada města může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva města rozhodovat také o poskytování příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstev městských obvodů. Rozhodla-li rada města o poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu, je rada města příslušná i:
	-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst.  8 zmíněného zákona, porušila-li zmíněná příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou daného příspěvku rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28 odst. 7 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 odst. 9 téhož zákona,
	- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."
	Dosavadní odstavce 6), 7), 8), 9) a 10) se označují jako odstavce 7), 8), 9), 10) a 11).
	(3)     V článku 7 odst. 8 písm. b) zní:
	„b)     odst. 2 písm. b) plnit vůči příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem městského obvodu a organizačním složkám zřízeným zastupitelstvem městského obvodu úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu městského obvodu podle § 84 odst. 2 zákona o obcích. Rada městského obvodu ani jiný jeho orgán však není při plnění úkolů zřizovatele oprávněn rozhodovat o převodu svěřeného majetku do vlastnictví příspěvkové organizace.
	-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst.  8 zmíněného zákona, porušila-li uvedená příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou daného příspěvku rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28 odst. 7 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 odst. 9 téhož zákona,
	- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."
	(4)     V článku 7 odst. 9 se písm. d)  zrušuje.
	Dosavadní písm. e) až u) se označují jako písm. d) až t).
	(5)     V článku 7 odst. 17 písm. e) zní:
	„e)     o všech sankcích (odvod, popř. i penále), postupech a jednáních poskytovatele peněžních prostředků dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případech, že došlo k porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 1 uvedeného zákona neoprávněným použitím nebo zadržením peněžních prostředků narušitelem rozpočtové kázně poskytnutých z rozpočtu daného městského obvodu na základě rozhodnutí orgánu městského obvodu; dále též rozhoduje o případném následném prominutí nebo částečném prominutí odvodů a penále dle § 22 odst. 14 téhož zákona uložených orgánem městského obvodu,"
	(6)     V článku 10 odst. 20 písm. h) zní:
	„h)     příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu nebo zastupitelstva města,"
	(7)     V článku 36 odst. 4) zní:
	„4)     Příslušný orgán města může rozhodovat o udělení i jiných uznání, stanovit podmínky pro jejich udělení a rozhodovat další otázky související s udělováním těchto uznání (např. „Dům roku", „Firma roku" aj.)."
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. 3. 2016.
	Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.
	primátor
	Mgr. Michal Mariánek v.r.
	náměstek primátora

